
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo – mail angela.cagnazzo.le@istruzione.it e telefono 0832/235241 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

 

 
Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 

Il Dirigente  

VISTO l’art. 18, comma 1, lett. a) del D.L.vo n. 81/08 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore 

di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria 

nei confronti dei lavoratori dipendenti in attività di servizio;  

 

VISTO l’art. 46 delle Legge n. 133/2008 che apporta ulteriori modifiche alla disciplina delle 

collaborazioni esterne e alle consulenze da parte delle Pubbliche Amministrazioni;  

 

VISTA la determina a contrarre di questo Ufficio prot. 16536 del 24/11/2020, con la quale si rileva 

la necessità e l’urgenza di procedere, in tempi brevi, alla nomina del medico competente, stante la 

scadenza del contratto con l’attuale professionista al 05/12/2020, prorogata al 31/12/20 nelle more 

della definizione della procedura di affidamento, in considerazione del perdurare della situazione di 

emergenza epidemiologica in atto, e dunque disporre l’avvio della procedura istruttoria utile 

all’individuazione ed assegnazione dell’incarico, mediante Avviso pubblico con selezione 

comparativa per soli titoli; 

 

VISTE le disposizioni vigenti in materia di pubbliche forniture sotto la soglia di rilievo 

comunitario, come specificate nel predetto Provvedimento; 

 

VISTO l’articolo 36 del decreto legislativo 50/2016 “codice degli appalti e delle concessioni”; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico per l’affidamento dell’incarico di Medico Competente prot. 17010 del 

02/12/2020 con termine il 17/12/2020; 

 

VISTO il provvedimento di nomina della Commissione di valutazione prot. 17727 del 18/12/2020; 

 

VISTI gli atti della Commissione di valutazione, con particolare riferimento ai verbali n.1, del 

21/12/2020, e n. 2, del 28/12/20, da cui si evince l’esito della valutazione delle proposte dai 

candidati partecipanti;  

VISTA la nota, acquisita al prot. 17976 del 28/12/2020, pubblicata nella stessa data sul sito web di 

questo UST  con valore di notifica, con la quale la stessa Commissione ha proposto 

l’aggiudicazione dell’incarico di Medico Competente al primo classificato, Dott. Massimo 

Muratore, che, a parità di punteggio per titoli,  ha presentato un’offerta economicamente più 

vantaggiosa; 
 

CONSIDERATO che il Dott. Massimo Muratore peraltro ha già svolto l’incarico di cui trattasi per 

l’Ufficio Scolastico Territoriale di Lecce, poiché affidatario del precedente contratto in scadenza, 

l’assegnazione al medesimo del ruolo di medico competente costituirebbe una continuità del lavoro 

già svolto; 

mailto:angela.cagnazzo.le@istruzione.it


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 

 

Responsabile Istruttoria: Angela Cagnazzo – mail angela.cagnazzo.le@istruzione.it e telefono 0832/235241 

Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/235203 - 235350 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 

 

 

 

VERIFICATA la disponibilità delle risorse finanziarie sul capitolo di spesa 2539 pg5; 

 

DECRETA 

 

L’assegnazione dell’incarico annuale di Medico Competente dell’Ufficio Scolastico Territoriale di 

Lecce, ai sensi del D.Lgs 81/2008, al Dott. Massimo Muratore P.I. 01207210756, per un compenso 

annuale (lordo ritenuta) pari a € 450(esente IVA) . 

Il professionista incaricato dovrà assicurare quanto di seguito sinteticamente riportato: 

 Svolgere attività di formazione e informazione; 

 Sopralluoghi periodici sul luogo di lavoro; 

 Partecipazione a riunioni periodiche su richiesta dell’UST di Lecce; 

 Partecipazione alla stesura e/o aggiornamento del documento di valutazione dei rischi. 

 Screening visivi e visite d’idoneità al personale dell’UST del Lecce 

l’UST di Lecce si impegna a corrispondere, inoltre, come da preventivo presentato dal 

professionista, € 25,00 (lordo R.A.) per visita medica periodica, visita su richiesta del lavoratore, 

per cambio mansione ecc. per circa n. 60 unità di personale, € 35,00 (lordo R.A.) per visita + 

screening. 

La spesa annuale non potrà superare in ogni caso l’importo di € 2.550,00. 

Si procederà alla stipula del Contratto di prestazione d’opera entro e non oltre il 10/01/2021. 

CIG.ZD02FE1B57 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’UST di Lecce (sezione amministrazione 

trasparente) ed è inviato alla RTS per i successivi adempimenti. 

 

Il Dirigente  

                                                                                        Vincenzo MELILLI 

 

 

Ai candidati interessati 

(tramite pubblicazione) 

 

Al sito web 

 

 

mailto:angela.cagnazzo.le@istruzione.it

		2020-12-29T09:28:32+0000
	MELILLI VINCENZO


		2020-12-29T10:51:18+0100
	Lecce
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0018003.29-12-2020




